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Indagine di mercato per l’affidamento dei lavori denominati “Eliminazione situazioni di 

sversamento in Roggia Mariunda – Via Cocquio in Comune di Uggiate Trevano”. 

 

Verbale di sorteggio pubblico 

 

Premesso: 

1. che, con determinazione del Presidente del 21/12/2021 si è stabilito di approvare 

l’avviso per l’indagine di mercato finalizzato alla raccolta delle manifestazioni di 

interesse dei lavori in epigrafe, da pubblicare sul sito web di Como Acqua s.r.l. e sulla 

piattaforma Sintel di Regione Lombardia; 

2. che, nell’avviso sono stati stabiliti i requisiti per partecipare alla selezione, e 

precisamente: 

a) requisiti di ordine generale: quelli indicati all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

b) requisiti di capacità economica-finanziaria, tecnica-professionale: possesso della 

qualificazione SOA nella categoria OG6 classifica III ex art. 61 D.P.R. 207/2010; 

3. che, come indicato nell’Avviso per la raccolta delle manifestazioni d’interesse, le 

istanze dei partecipanti dovevano pervenire, tramite il portale Sintel, entro le ore 10.00 

del 28/01/2022 secondo le modalità ivi indicate; 

4. che, entro il suddetto termine, risultano pervenute n. 138 istanze di partecipazione, 

presentate da altrettanti operatori economici disposti secondo l’ordine di acquisizione 

al protocollo Sintel: 

[Al fine di garantire la riservatezza sancita dall’articolo 53 del D.Lgs. 50/2016, ogni 

operatore economico viene identificato attraverso: 

i. l’ordine di inserimento nel portale; 

ii. il numero di protocollo informatico attribuito dal Sistema di intermediazione 

informatica di Regione Lombardia – Sintel]. 

N° ordine 
Protocollo informatico 

Sintel 

1 1640173014956 

2 1640186646063 

3 1640253565356 

4 1640255405874 

5 1640258999050 

6 1640259011412 

7 1640260856223 

8 1640592418172 

9 1640599416359 

10 1640600737477 

11 1640603670199 

12 1640616359678 
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13 1640617485532 

14 1640623692533 

15 1640683913722 

16 1640685721594 

17 1640688526366 

18 1640690020923 

19 1640700490010 

20 1640767073675 

21 1640770965910 

22 1640776056980 

23 1640791235784 

24 1640875013862 

25 1641227702989 

26 1641227968395 

27 1641228057211 

28 1641288051361 

29 1641290796319 

30 1641296028058 

31 1641309654883 

32 1641312363253 

33 1641379798495 

34 1641381591603 

35 1641399259655 

36 1641561906008 

37 1641630286143 

38 1641818922826 

39 1641831190127 

40 1641892359698 

41 1641892525101 

42 1641907750229 

43 1641907897966 

44 1641982846059 

45 1641994524289 

46 1642065757602 
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47 1642067308725 

48 1642071033648 

49 1642072023431 

50 1642164000295 

51 1642168716636 

52 1642178140123 

53 1642414428575 

54 1642424573488 

55 1642432294702 

56 1642434636284 

57 1642435636943 

58 1642436040722 

59 1642436061764 

60 1642500467753 

61 1642519910578 

62 1642598629407 

63 1642603847872 

64 1642666822393 

65 1642667682148 

66 1642669039901 

67 1642669128611 

68 1642674481173 

69 1642685594103 

70 1642688549903 

71 1642692748371 

72 1642692900370 

73 1642697301630 

74 1642697808069 

75 1642752561366 

76 1642758543455 

77 1642759899544 

78 1642763992471 

79 1642779985208 

80 1642783009219 



 

Pag. 4 di 11 

81 1642784129543 

82 1643024877686 

83 1643034743799 

84 1643042014809 

85 1643096718862 

86 1643099312334 

87 1643104027714 

88 1643106692539 

89 1643107598859 

90 1643117974060 

91 1643118674048 

92 1643118712428 

93 1643126162653 

94 1643129113695 

95 1643188173451 

96 1643189185917 

97 1643192744106 

98 1643193109083 

99 1643194148774 

100 1643195630639 

101 1643201056846 

102 1643203893976 

103 1643205372405 

104 1643207540087 

105 1643210034478 

106 1643210541821 

107 1643210885193 

108 1643211849375 

109 1643212074902 

110 1643212118125 

111 1643219758888 

112 1643228323216 

113 1643237632183 

114 1643269307590 
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115 1643271739043 

116 1643273113366 

117 1643273324857 

118 1643273788386 

119 1643276747143 

120 1643278100126 

121 1643278683546 

122 1643279204949 

123 1643280626629 

124 1643281665517 

125 1643282337356 

126 1643289998957 

127 1643293928389 

128 1643294394389 

129 1643294547987 

130 1643296624369 

131 1643297378171 

132 1643302354051 

133 1643308338364 

134 1643356987425 

135 1643357460034 

136 1643357465050 

137 1643359434738 

138 1643359938269 

5. che, la “Commissione di verifica delle istanze di partecipazione” (di seguito 

Commissione di verifica) è composta dal Presidente, dr. Roberto Chiesa Responsabile 

Area appalti e dalla dipendente dell’Area appalti, dr.ssa Anna Bettarello in qualità di 

segretario; 

6. che, la Commissione di verifica veniva convocata per il giorno 28/01/2022 alle ore 

10:00. 

CIO’ PREMESSO 

Nella giornata del 28/01/2022 alle ore 10:00 si riunisce la Commissione di verifica, in seduta 

pubblica, nelle persone di: 

• dr. Roberto Chiesa; 

• dr.ssa Anna Bettarello, anche in qualità di segretario. 

La Commissione dà atto che nessuno è presente per le imprese istanti. 
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Il Presidente, richiamato il punto XII dell’Avviso, ricorda che “si avvierà la procedura 

negoziata con almeno 5 (cinque) operatori economici, ove esistenti, al termine della 

presente indagine di mercato. Al fine di soddisfare tale condizione si procederà, in seduta 

pubblica, al sorteggio di 10 (dieci) domande di partecipazione per sottoporle a verifica 

di possesso dei requisiti. (…) Al termine delle operazioni di verifica, gli operatori economici 

ammessi saranno successivamente invitati a presentare le offerte oggetto della 

negoziazione mediante lettera d’invito contenente gli elementi essenziali costituenti 

l’oggetto della prestazione, nonché le modalità di partecipazione alla procedura 

negoziata.” 

La Commissione di verifica procede all’avvio delle operazioni di sorteggio pubblico con 

le seguenti modalità: 

− vengono inseriti in una scatola (urna) n. 138 cartoncini corrispondenti al numero 

d’ordine attribuito agli operatori istanti; 

− viene invitata la dr.ssa Anna Bettarello ad estrarre dalla scatola, singolarmente, n.10 

cartoncini; 

− dà atto che i numeri in ordine estratti sono i seguenti: 117, 129, 9, 56, 65, 28, 85, 107, 

136, 19. 

Di seguito l’elenco dei 10 (dieci) operatori economici sorteggiati da sottoporre alla verifica 

di possesso dei requisiti, di cui si omettono i nominativi che, ai sensi dell’art. 53 comma 2 

lett. b) del D.Lgs. 50/2016, resteranno riservati fino allo scadere del termine di 

presentazione delle offerte stabilito nella Lettera d’invito: 

n. Prot. informatico 

Sintel 

N° ordine iniziale 

1 1643273324857 117 

2 1643294547987 129 

3 1640599416359 9 

4 1642434636284 56 

5 1642667682148 65 

6 1641288051361 28 

7 1643096718862 85 

8 1643210885193 107 

9 1643357465050 136 

10 1640700490010 19 

Nella seguente tabella è riportato l’elenco dei n. 153 operatori economici non sorteggiati, 

di cui si omettono i nominativi che, ai sensi dell’art. 53 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, 

resteranno riservati fino allo scadere del termine di presentazione delle offerte stabilito 

nella Lettera d’invito: 

N° ordine 
Protocollo informatico 

Sintel 
Esito 

1 1640173014956 Non sorteggiato 

2 1640186646063 Non sorteggiato 
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3 1640253565356 Non sorteggiato 

4 1640255405874 Non sorteggiato 

5 1640258999050 Non sorteggiato 

6 1640259011412 Non sorteggiato 

7 1640260856223 Non sorteggiato 

8 1640592418172 Non sorteggiato 

9 1640599416359 Sorteggiato 

10 1640600737477 Non sorteggiato 

11 1640603670199 Non sorteggiato 

12 1640616359678 Non sorteggiato 

13 1640617485532 Non sorteggiato 

14 1640623692533 Non sorteggiato 

15 1640683913722 Non sorteggiato 

16 1640685721594 Non sorteggiato 

17 1640688526366 Non sorteggiato 

18 1640690020923 Non sorteggiato 

19 1640700490010 Sorteggiato 

20 1640767073675 Non sorteggiato 

21 1640770965910 Non sorteggiato 

22 1640776056980 Non sorteggiato 

23 1640791235784 Non sorteggiato 

24 1640875013862 Non sorteggiato 

25 1641227702989 Non sorteggiato 

26 1641227968395 Non sorteggiato 

27 1641228057211 Non sorteggiato 

28 1641288051361 Sorteggiato 

29 1641290796319 Non sorteggiato 

30 1641296028058 Non sorteggiato 

31 1641309654883 Non sorteggiato 

32 1641312363253 Non sorteggiato 

33 1641379798495 Non sorteggiato 

34 1641381591603 Non sorteggiato 

35 1641399259655 Non sorteggiato 

36 1641561906008 Non sorteggiato 
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37 1641630286143 Non sorteggiato 

38 1641818922826 Non sorteggiato 

39 1641831190127 Non sorteggiato 

40 1641892359698 Non sorteggiato 

41 1641892525101 Non sorteggiato 

42 1641907750229 Non sorteggiato 

43 1641907897966 Non sorteggiato 

44 1641982846059 Non sorteggiato 

45 1641994524289 Non sorteggiato 

46 1642065757602 Non sorteggiato 

47 1642067308725 Non sorteggiato 

48 1642071033648 Non sorteggiato 

49 1642072023431 Non sorteggiato 

50 1642164000295 Non sorteggiato 

51 1642168716636 Non sorteggiato 

52 1642178140123 Non sorteggiato 

53 1642414428575 Non sorteggiato 

54 1642424573488 Non sorteggiato 

55 1642432294702 Non sorteggiato 

56 1642434636284 Sorteggiato 

57 1642435636943 Non sorteggiato 

58 1642436040722 Non sorteggiato 

59 1642436061764 Non sorteggiato 

60 1642500467753 Non sorteggiato 

61 1642519910578 Non sorteggiato 

62 1642598629407 Non sorteggiato 

63 1642603847872 Non sorteggiato 

64 1642666822393 Non sorteggiato 

65 1642667682148 Sorteggiato 

66 1642669039901 Non sorteggiato 

67 1642669128611 Non sorteggiato 

68 1642674481173 Non sorteggiato 

69 1642685594103 Non sorteggiato 

70 1642688549903 Non sorteggiato 
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71 1642692748371 Non sorteggiato 

72 1642692900370 Non sorteggiato 

73 1642697301630 Non sorteggiato 

74 1642697808069 Non sorteggiato 

75 1642752561366 Non sorteggiato 

76 1642758543455 Non sorteggiato 

77 1642759899544 Non sorteggiato 

78 1642763992471 Non sorteggiato 

79 1642779985208 Non sorteggiato 

80 1642783009219 Non sorteggiato 

81 1642784129543 Non sorteggiato 

82 1643024877686 Non sorteggiato 

83 1643034743799 Non sorteggiato 

84 1643042014809 Non sorteggiato 

85 1643096718862 Sorteggiato 

86 1643099312334 Non sorteggiato 

87 1643104027714 Non sorteggiato 

88 1643106692539 Non sorteggiato 

89 1643107598859 Non sorteggiato 

90 1643117974060 Non sorteggiato 

91 1643118674048 Non sorteggiato 

92 1643118712428 Non sorteggiato 

93 1643126162653 Non sorteggiato 

94 1643129113695 Non sorteggiato 

95 1643188173451 Non sorteggiato 

96 1643189185917 Non sorteggiato 

97 1643192744106 Non sorteggiato 

98 1643193109083 Non sorteggiato 

99 1643194148774 Non sorteggiato 

100 1643195630639 Non sorteggiato 

101 1643201056846 Non sorteggiato 

102 1643203893976 Non sorteggiato 

103 1643205372405 Non sorteggiato 

104 1643207540087 Non sorteggiato 
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105 1643210034478 Non sorteggiato 

106 1643210541821 Non sorteggiato 

107 1643210885193 Sorteggiato 

108 1643211849375 Non sorteggiato 

109 1643212074902 Non sorteggiato 

110 1643212118125 Non sorteggiato 

111 1643219758888 Non sorteggiato 

112 1643228323216 Non sorteggiato 

113 1643237632183 Non sorteggiato 

114 1643269307590 Non sorteggiato 

115 1643271739043 Non sorteggiato 

116 1643273113366 Non sorteggiato 

117 1643273324857 Sorteggiato 

118 1643273788386 Non sorteggiato 

119 1643276747143 Non sorteggiato 

120 1643278100126 Non sorteggiato 

121 1643278683546 Non sorteggiato 

122 1643279204949 Non sorteggiato 

123 1643280626629 Non sorteggiato 

124 1643281665517 Non sorteggiato 

125 1643282337356 Non sorteggiato 

126 1643289998957 Non sorteggiato 

127 1643293928389 Non sorteggiato 

128 1643294394389 Non sorteggiato 

129 1643294547987 Sorteggiato 

130 1643296624369 Non sorteggiato 

131 1643297378171 Non sorteggiato 

132 1643302354051 Non sorteggiato 

133 1643308338364 Non sorteggiato 

134 1643356987425 Non sorteggiato 

135 1643357460034 Non sorteggiato 

136 1643357465050 Sorteggiato 

137 1643359434738 Non sorteggiato 

138 1643359938269 Non sorteggiato 
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Alle ore 10:30 la Commissione dichiara concluse le operazioni di sorteggio, dando atto 

che procederà alla verifica di possesso dei requisiti delle richiamate istanze di 

partecipazione sorteggiate. 

Il presente verbale verrà pubblicato sul sito web aziendale, nella sezione “Fornitori e gare” 

in corrispondenza della presente procedura, informando gli operatori economici istanti, 

tramite la funzione di Sintel “Comunicazioni procedura”. 

Fatto, letto e sottoscritto 

Mariano Comense, li 28/01/2022 

La Commissione di verifica:  

dr. Roberto Chiesa 

dr.ssa Anna Bettarello, anche con funzioni di Segretario 

 


